
ZARZĄDZENIE NR 56/2013
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE - SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY

z dnia 9 grudnia 2013 r.

w sprawie utworzenia gminnej formacji obrony cywilnej - Drużyny Wykrywania i Alarmowania 

Na podstawie art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z dnia 2012 r. Nr 461) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań w zakresie wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania ludności - 
w czasie zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny oraz w razie wystąpienia klęski żywiołowej lub do usuwania 
jej skutków tworzy się Drużynę Wykrywania i Alarmowania przy Urzędzie Gminy Jeziora Wielkie 36 - gminną 
formację obrony cywilnej będącą jednostką organizacyjną gminnego Systemu Wykrywania i Alarmowania. 

§ 2. Zatwierdza się Plan Działania Drużyny Wykrywania i Alarmowania, stanowiący załącznik Nr 1 do 
zarządzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Sekretarza Gminy do wytypowania osób do nadania przydziałów organizacyjno-
mobilizacyjnych do gminnej formacji obrony cywilnej, oraz do sprawowania merytorycznego nadzoru 
i koordynowania funkcjonowania gminnej formacji obrony cywilnej. 

§ 4. Rozwiązuje się dotychczasową formację obrony cywilnej i uchyla nadane przydziały organizacyjno-
mobilizacyjne. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy 

Zbysław Woźniakowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DAZKB-FYFGC-YOBTH-BSOOA-GWUZQ. Przyjety



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 56/2013

Wójta Gminy Jeziora Wielkie - Szefa Obrony Cywilnej Gminy

z dnia 9 grudnia 2013 r.

PLAN DZIAŁANIA DRUŻYNY WYKRYWANIA I ALARMOWANIA (dwa) 

1) Zbieranie i opracowywanie danych o sytuacjach kryzysowych generujących zagrożenia dla ludzi i środowiska 
na obszarze gminy, w szczególności o skażeniach, zakażeniach, napromieniowaniu, uderzeniach bronią 
masowego rażenia (NBC), 

2) Wypracowanie wniosków do decyzji Wójta - Szefa OC Gminy w zakresie prowadzenia działań ratowniczych 
i ochronnych, stosowanie do rodzaju i skali zagrożeń na obszarze gmin, 

3) Ostrzeganie i alarmowanie mieszkańców gminy przy użyciu scentralizowanych systemów alarmowych, 

4) Opracowanie i przekazywanie do lokalnych środków masowego przekazu komunikatów ostrzegawczych dla 
mieszkańców gminy o zbliżających się i zaistniałych zagrożeniach oraz sposobach postępowania, 

5) Prowadzenie rozpoznania przez sekcje rozpoznania (patrol) zaistniałych zagrożeń, w szczególności pobieranie 
i przekazywanie do powiatowego plutonu analiz laboratoryjnych próbek komponentów środowiska (gleby, 
wody) oraz żywności, 

6) Utrzymanie sprawnej łączności oraz prowadzenie wymiany informacji z podległymi nadrzędnymi elementami 
SWA, w szczególności z: 

a) ROADA i PCZK. 

b) drużynami wykrywania i alarmowania (dwa) oraz centrami zarządzania kryzysowego sąsiednich gmin. 

7) Koordynowanie procesu obiegu informacji o zagrożeniach oraz uruchamiania (realizacji) procedur ostrzegania 
i alarmowania miejscowej ludności, 

8) Wykonywanie doraźnych zadań stawianych przez Wójta - Szefa OC Gminy, adekwatnie do rozwoju sytuacji 
kryzysowej, 

9) Zadania Drużyny Wykrywania i Alarmowania: 

- rozwinięcie posterunku wykrywania i alarmowania w pobliżu SK Szefa OC gminy lub kierownika zakładu 
pracy oraz utrzymywanie w nim stałej łączności, 

- prowadzenie rozpoznania przez wydzielony patrol w wyznaczonym rejonie, 

- oznakowanie terenu skażonego /zagrożonego/, 

- analiza sytuacji zagrożeń wg danych z rozpoznania, 

- określenie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DAZKB-FYFGC-YOBTH-BSOOA-GWUZQ. Przyjety



 

DRUŻYNA WYKRYWANIA I ALARMOWANIA 
 

 
 

(DWA – stan osobowy 10) 
 

 
 

OBSADA OSOBOWA 
 
LP. NAZWA PODODZIAŁU STANOWISKO ILOŚĆ STANOWISK 

1. Komenda Komendant 1 

2. 
Sekcja obserwacji           

i analiz 

Chemik 
Chemik 
Chemik 

3 

3. 
Sekcja łączności               
i alarmowania 

Radiomechanik 
Radiotelefonista 
Radiotelefonista 

3 

4. Sekcja rozpoznania 
Chemik zwiadowca 

Chemik zwiadowca-Kierowca 
Chemik zwiadowca-Kierowca 

3 

 
 
 
 

Wójt Gminy 
 
 

       Zbysław Woźniakowski 

 

KOMENDANT

1

SEKCJA OBSERWACJI   
I ANALIZ

3

SEKCJA ŁĄCZNOŚCI          
I ALARMOWANIA

3

SEKCJA 
ROZPOZNANIA

3

Lp. Nazwa jednostki organizacyjnej Miejsce rozwinięcia Odpowiedzialny 

1. Drużyna wykrywania i alarmowania Urząd Gminy Wójt Gminy 

Strona 3Id: DAZKB-FYFGC-YOBTH-BSOOA-GWUZQ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



